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Červen 2019

Informace z radnice
•	 I	 přes	 potíže	 se	 zajištěním	
firmy	 začala	 20.	 května	 rekon-
strukce	 kanalizace	 v	 postranní	
ulici	 mezi	 ulicemi	 Vrchlického	 
a	Zahradní.
•	 V	 červnu	 bude	 zahájena	
výměna	 oken	 v	 10	 bytech	 
v	 domě	 s	 pečovatelskou	 služ-
bou	a	také	rekonstrukce	koupe-
len	a	sociálního	zařízení	v	čp.	49.	
Obě	akce	by	měly	být	ukončeny	
v	srpnu.
•	 V	 tělocvičně	 bude	 během	
června	 provedena	 výměna	
kotle	 a	 ohřívače	 vody,	 jejichž	
stav	je	havarijní.
•	 V	 Nové	 Včelnici	 a	 místních	
částech	Brabec,	Karlov	a	Pýchov	
byl	 zprovozněn	 nový	 místní	

rozhlas.	 Došlo	 i	 k	 úpravě	 času	
hlášení:	
dopoledne	 –	 pondělí	 až	 pátek	 
v	10.00	hodin
odpoledne	 –	 pondělí	 a	 středa	
v	16.30,	úterý	a	čtvrtek	v	14.30	
hodin.
•	 Na	 webových	 stránkách	
města	 byla	 přidána	 ikona	 hlá-
šení	 místního	 rozhlasu,	 kde	 si	
mohou	 občané	 poslechnout	
vyhlášené	zprávy.
•	 Dokončena	 byla	 realizace	
veřejného	 osvětlení	 na	 Staré	
cestě.	
•	 Na	 základě	 výsledků	 revize	
herních	 prvků	 a	 posilovacích	
strojů	 bude	 dočasně	 uzavřena	 
posilovna	v	tělocvičně	a	odstra-

něny	budou	2	prvky	na	dětském	
hřišti	 na	 sídlišti	 Na	 Hliněnce	
(lezecká	 stěna	 a	 multifunkční	
sestava).
•	 Kulturní	 komise	 připravuje	
kalendář	 s	 historickými	 fotka-
mi	Nové	 Včelnice	 na	 rok	 2020,	
zahájení	prodeje	plánujeme	na	
Předpouťové	 veselí	 v	 sobotu	 
17.	8.	od	10.00	hodin.
•	 Děkuji	 všem,	 kteří	 se	 
8.	 května	 zúčastnili	 pietního	
aktu	kladení	věnců	k	uctění	pa-
mátky	padlých	za	první	i	druhé	
světové	války.

Mgr. Jana Maříková    
místostarostka

Poplatek ze psů 
na rok 2019

Dle	 obecně	 závazné	 vyhláš-
ky	 č.	 1/2018,	 o	 místních	 po-
platcích	 měla	 být	 uhrazena	 
do	 31.	 května	 příslušná	 výše	
poplatku	 ze	 psů	 starších	 3	
měsíců.	 Tuto	 vyhlášku	 lze	
nalézt	na	našich	internetových	
stránkách	 (www.vcelnice.cz).	
Poplatek	 je	možné	 uhradit	 po	
telefonické	dohodě	bankovním	
převodem	nebo	zaplatit	přímo	
na	 finančním	 odboru	 MěÚ	
Nová	Včelnice.																										FO

Pravidelná vakcinace psů
Pravidelná	vakcinace	psů	proti	vzteklině	proběhne	v	Nové	Včelnici	
a	okolních	vesnicích	dne 19. 6. 2019

• Karlov	16.00	hodin
• Nová	Včelnice	-	most	16.30	hodin
• Nová	Včelnice	-	výkup	17.00	hodin
• Brabec	17.45	hodin
• Žďár	18.00	hodin
• Vlčetínec	18.30	hodin
• Dívčí	Kopy	19.00	hodin
• Hadravova	Rosička	19.30	hodin

Vakcinace	proti	vzteklině:	100,-	Kč		(Vakcinuje	se	1x	za	2	roky)
Kombinovaná	vakcinace:	220,-	Kč	(Vakcinuje	se	každý	rok)

MVDr. Zdeněk Icha
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Svozové dny pytlového tříděného odpadu
Červen

Po Út St Čt Pá So Ne
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24 25 26 27 28 29 30

Červenec
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Srpen
Po Út St Čt Pá So Ne
29 30 31 1 2 3 4
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Září
Po Út St Čt Pá So Ne
26 27 28 29 30 31 1
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Říjen
Po Út St Čt Pá So Ne
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Listopad
Po Út St Čt Pá So Ne
28 29 30 31 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
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Prosinec
Po Út St Čt Pá So Ne
2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15
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23 24 25 26 27 28 29

30 31 1 2 3 4 5

V	případě	nejasností	nebo	komplikací	Vám	rádi	pomůžeme.

Biernatová Lenka-Finanční odbor
Kontakt: 384 371 326
E-mail: financni2@vcelnice.cz

Jak na odpady
Pytle	na	tříděný	odpad	je	třeba	
používat	 pouze	 ty,	 které	 si	 vy-
zvednete	na	MěÚ,	jinak	se	může	
stát,	 že	 nebudou	 započteny.	
Pytle	musí	být	opatřeny	kódem	
(nejlépe	 ještě	 popsat	 fixem	 
č.	 p.	 objektu)	 a	 zároveň	 musí	
splňovat	minimální	či	maximální	
hmotnost.	Při	překročení	těchto	
limitů	 budou	 sice	 pytle	 odve-
zeny,	 ale	 nebudou	 přiznány	 
Eko-body:

•	 PLAST	 –	 musí	 mít	 hmotnost	
minimálně	 2,5	 kg,	 maximálně	
4,5	kg
•	 PAPÍR	 –	 musí	 mít	 hmotnost	

minimálně	 5	 kg,	 maximálně	 
10	kg
•	 TISKOVINY	 –	 balík,	 musí	 mít	
hmotnost	větší	jak	5	kg
•	 PLECHOVKY	-	musí	mít	hmot-
nost	minimálně	5	kg,	maximál-
ně	10	kg
•	 JEDLÝ	OLEJ,	TUK	-	je	sbírán	do	
PET	lahví,	minimálně	2	litry

Pokud	není	nutné	popelnici	vy-
vážet,	je	lepší	ji	vůbec	nepřista-
vovat,	případně	 ji	zamykat,	aby	
nedocházelo	k	načítání	vývozu	a	
tím	ke	zvyšování	nákladů.
Sběrné	 nádoby	 na	 tříděný	
odpad	bývají	polepeny	obrázky	

a	instrukcemi,	které	přesně	po-
pisují,	 co	do	nich	patří	a	 co	ne.	
Doporučujeme	sledovat	a	dodr-
žovat	tyto	instrukce.
Je	 nutné	 připomenout,	 že	 do	
kanalizace	není	možné	vhazovat	
jakékoliv	odpady,	které	tam	ne-
patří	(ať	tuhé	či	kapalné).	Zvláště	
nebezpečné	 jsou	 jakékoliv	 che-
mikálie	(např.	ropné	látky,	vyjeté	
oleje,	 kyseliny,	 louhy,	 jedy,	 bar-
viva,	 hnojiva	 či	 léky),	 ale	 také	
pevné	předměty	(hadry,	dětské	
pleny,	 kosmetické	 ubrousky	
nebo	 hygienické	 potřeby),	 pro-
tože	 mohou	 způsobit	 ucpání	
čerpadel.																																						FO
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PATŘÍ NEPATŘÍ

•	 noviny,	časopisy,	sešity,
•	 krabice	–	sešlapané,
•	 papírové	obaly,	kartony	z	lepenky,
•	 knihy	–	pouze	bez	vazby,
•	 dopisní	obálky	s	fóliovým	okénkem,
•	 ostatní	papír	všeho	druhu,
•	 papírové	obálky	–	pokud	obsahují	
				bublinkovou	fólii,	je	nutno	ji	odstranit!).

Poznámka: papír	 s	 kancelářskými	 sponkami	
nevadí.

•	 uhlový	(karbonový)	papír,
•	 mastný	nebo	jakkoliv	znečištěný	papír,
•	 nápojové	kartony	(u	nás	patří	do	plastů),
•	 dětské	pleny	a	hygienické	potřeby.

Do	kontejnerů	na	papír	lze	vhazovat	obaly	s	následujícím	označením:

PL
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TY

PATŘÍ NEPATŘÍ

•	 PET	láhve	-	sešlapané,	včetně	víček,
•	 kelímky	od	jogurtů,
•	 obaly	od	špaget,	bonbónů,	čipsů,
•	 tácky	z	balené	zeleniny	a	ovoce,
•	 obaly	z	CD,
•	 sáčky	z	odnosu	potravin,
•	 tašky	z	igelitu,
•	 obaly	od	šampónů,	kosmetiky,	pracích	a
					čisticích	prostředků	(prázdné,	vypláchnuté),
•	 obaly	a	balicí	fólie	od	spotřebního	zboží,	
				bublinkové	fólie	a	další,
•	 fólie,	do	nichž	jsou	baleny	PET	lahve	
				s	nápoji,
•	 pěnový	polystyrén	(menší	kusy,	větší	
				do	sběrného	dvora),
•	 krabice	od	džusů,	mléka	(nápojové	kartony)	
				-	sešlapané.

•	 obaly	se	zbytky	potravin	nebo	čisticích	
					přípravků,
•	 podlahové	krytiny,
•	 PVC,
•	 novodurové	trubky,
•	 koberce,
•	 obaly	od	olejů,	žíravin,	barev	a	jiných	
					nebezpečných	látek,
•	 obaly	silně	znečištěné,
•	 obaly	od	chemikálií	a	barev.

Do	kontejnerů	na	plasty	lze	vhazovat	obaly	s	následujícím	označením	
(mimo	to	i	obaly	označené	č.	7):
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... pokračování ze str. 3
SK

LO

PATŘÍ NEPATŘÍ

•	 sklo	–	barevné	i	čiré,
•	 všechny	nevratné	láhve	od	piva,	vína,	alko	
				i	nealko	nápojů,
•	 zavařovací	sklenice,	skleničky,
•	 tabulové	sklo	z	oken	a	dveří,
•	 veškeré	skleněné	nádoby.

Poznámka:	vytříděné	sklo	nerozbíjejte,	
znesnadnili	byste	tím	jeho	další	dotřídění.

•	 keramika,	porcelán,
•	 drátované	sklo,
•	 autoskla,
•	 zrcadla,
•	 zlacené	a	pokovené	sklo,
•	 monitory	televizí	a	počítačů,
•	 zářivky,	výbojky,	žárovky	apod.

Do	kontejnerů	na	papír	lze	vhazovat	obaly	s	následujícím	označením:

Vlhčené ubrousky a vatové tyčinky do kanalizace nepatří
Velké	 množství	 vlhčených	
ubrousků,	kosmetických	tyčinek	
a	 dalších	 hygienických	 potřeb	
likvidují	 zaměstnanci	 vodohos-
podářské	 společnosti	 ČEVAK	
a.s.	 při	 pravidelném	 čištění	
kanalizace	v	Nové	Včelnici.	Tyto	
předměty	 také	 často	 poškozují	
a	 ucpávají	 kanalizační	 čerpadla	
a	způsobují	i	další	problémy.
Jednorázové	 kuchyňské	 utěrky,	
vlhčené	 dětské	 a	 úklidové	
ubrousky	totiž	nejsou,	na	rozdíl	
od	toaletního	papíru,	rozpustné	
ve	 vodě,	 a	 proto	mohou	 kana-
lizační	 potrubí	 velmi	 snadno	
ucpat.	 V	 domácnostech	 pak	
při	 jejich	 splachování	 hrozí	 za-
nesení	 odpadu	 nebo	 domovní	
kanalizační	 přípojky.	 Pokud	 se	
tyto	 předměty	 dostanou	 až	 na	
čistírnu	odpadních	vod,	 zachytí	
se	na	česlích	a	jejich	likvidace	je	
velmi	náročná.	
Hygienické	 prostředky	 z	 do-
mácností,	mezi	něž	patří	kromě	
vlhčených	 ubrousků,	 vatových	
tyčinek,	 také	 například	 dětské	
pleny,	 patří	 do	 popelnic	 na	 ko-
munální	odpad.	

Podobné	 problémy	 ve	 veřejné	
kanalizaci	 způsobují	 také	 po-
užité	 tuky	 a	 oleje	 nebo	 zbytky	
potravin.	 Ty	 jsou	 navíc	 vítanou	
lahůdkou	 pro	 potkany,	 kteří	 se	
i	díky	 takovému	chování	 rychle	
množí.	 Na	 použité	 tuky	 a	 oleje	
z	domácností	 jsou	přitom	v	uli-
cích	 krajského	města	 rozmístě-
ny	speciální	popelnice.

Na	 předměty	 a	 látky,	 které	
by	 neměly	 končit	 v	 toaletních	
mísách	 a	 dřezech,	 upozorňuje	
společnost	 ČEVAK	 a.s.	 pomocí	
vzdělávacího	 projektu	 DOOD-
PADU.	 Na	 webových	 stránkách	
www.doodpadu.cz	 najdou	 zá-
jemci	 konkrétní	 případy	 i	 rady,	
jak	 s	 takovým	odpadem	 správ-
ně	naložit.																						ČEVAK a. s.

MUSICA DOLCE VITA 
„MUSICA DOLCE VITA – jak 
sladce zní spojení těchto tří slov, 
tak příjemné je každé setkání  
s hudbou tria, které nese toto 
jméno.“
Soubor	 MUSICA	 DOLCE	 VITA	 -	
Žofie	Vokálková	-	flétna,	Daniela	
Demuthová	 -	 zpěv,	Zbyňka	Šol-
cová	-	harfa	-	vznikl	v	roce	2005.	
Vedle	stovek	vlastních	koncertů	
je	 častým	 hostem	 tuzem-
ských	 a	 zahraničních	 festivalů	 
či	významných	hudebních	těles	
(např.	 Česká	 filharmonie,	 FOK,	
Jihočeská	 komorní	 filharmonie	
nebo	 Moravská	 filharmonie	
Olomouc).	 V	 loňském	 roce	
absolvoval	 i	 úspěšné	 turné	 
v	 USA,	 jehož	 součástí	 byl	 kon-
cert	v	Czech	Center	v	New	Yorku,	
který	 byl	 spojený	 s	 prezentací	
šperků	 světoznámé	 české	 ro-
dačky,	 návrhářky	 Blanky	 Ma-
tragi.	 Všechny	 dámy	 můžeme	
ale	 zahlédnout	 i	 mimo	 jejich	
koncertní	programy,	např.	Žofie	
Vokálková,	špičková	sólová	flét-
nistka,	často	účinkuje	v	Advent-
ních	koncertech	České	televize.		
Tyto	 tři	 půvabné	 dámy	 se	 již	
pravidelně	vrací	i	k	nám	do	Nové	
Včelnice,	 kde	 za	 posledních	
pár	 let	 získaly	 velikou	 přízeň	
zdejšího	 obecenstva.	 Z	 jejich	
širokého	repertoáru	jsme	mohli	
už	 v	 našem	 kostele	 Nanebe-

vzetí	 Panny	 Marie	 slyšet	 např.	
koncert	 složený	 z	 děl	 českých	
mistrů	 „Klenoty	 české	 hudby“,	
koncert	 hudby	 adventní	 „Ad-
ventní	 kalendář“	 či	 „Poetická	
zastavení“.
Letos,	 v	 sobotu	 27.	 dubna	
2019,	 to	 byla	 „Hudba	 krá-
loven“.	 S	 velkým	 zaujetím	
jsme	 naslouchali	 překrásným	 
a	 podmanivým	 skladbám,	 je-
jichž	 autorkami	 byly	 výhradně	
ženy	 -	 skladatelky,	 a	 to	 nejen	
ze	 známých	 hudebních	 rodů	
(Fanny	 Mendelssohn	 -	 Hensel,	
Clara	 Schumann,	 Alma	Mahler)	

či	rodů	šlechtických	(Maria	Tere-
sia	von	Paradis,	královna	Marie	
Antoienette,	hawaiská	královna	
Liliuokalani).	 Koncert	 otevírala	
překrásným	 mezzosopránem	
Daniela	 Demuthová	 velice	 su-
gestivně	 provedenou	 skladbou	
Sv.	 Hildegardy	 von	 Bingen	
(1098-1179).	 Nechyběly	 ale	 ani	
skladby	 soudobých	 autorek.	
Skvělá	 harfenistka	 Zbyňka	 Šol-
cová	 všechny	 uchvátila	 vlastní	
skladbou	Láska	v	dešti	 -	 samo-
zřejmě	se	sólem	na	harfu.
Jsem	 přesvědčena,	 že	 letošní	
koncert	 rozzářil	 pochmurné	
sobotní	 odpoledne	 nejen	 nám,	
ale	 i	 účinkujícímu	 triu	 MUSICA	
DOLCE	 VITA,	 které	 novovčel-
nické	 obecenstvo	 odměnilo	
obrovským	a	plně	zaslouženým	
aplausem	 ve	 stoje.	 Je	 skvělé,	 
že	 i	 v	 našem	 malém	 městě	 je	
tolik	 lidí,	 kteří	 se	 rádi	 zapo-
slouchají	 do	 tónů	 vážné	 hudby	 
a	umělci	tu	pravidelně	nacházejí	
vnímavé	a	vděčné	publikum.	Tak	
zase	někdy	na	shledanou!

Prokešová D.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Jamboree – oslava 100 let skautingu v NV 
O	víkendu	od	17.	do	19.	května	
se	uskutečnilo,	na	louce	směrem	
na	 Žďár	 střediskové	 jamboree	 
v	 rámci	oslav	100	 let	 skautingu	 
v	Nové	Včelnici	–	největší	setkání	
všech	skautů	a	skautek	našeho	
střediska	 Fidelis	 et	 Fortis.	 Se-
tkání	se	zúčastnilo	asi	80	členů	
střediska	 z	 oddílů	 z	 Kamenice	
nad	 Lipou	 a	 Nové	 Včelnice,	
navíc	 dorazila	 část	 čtvrtého	
oddílu	 skautů	 z	 Vimperku	 pod	
vedením	Matěje	 Poláčka,	 který	
je	 naším	 spřáteleným	 oddílem	
a	 také	 mnoho	 dalších	 přátel	 
a	 hostů.	 Páteční	 odpoledne	
se	neslo	 v	 duchu	příprav	 a	bu-
dování	 zázemí	 pro	 celou	 akci.	
Mohli	jsme	se	tak	po	pátku	těšit	 
na	 spoustu	 zajímavých	 sportů,	
jako	 třeba	 lakros,	 huňa	 huňa,	
hututu	 a	 v	 neposlední	 řadě	
velké	 fotbalové	 utkání.	 Ještě	
tentýž	 večer	 se	 družiny,	 které	

dorazily	 již	 odpoledne,	 vydaly	
na	 výpravu	 spojenou	 se	 zjišťo-
váním	 zajímavých	 historických	
skutečností	 našeho	 města	 
a	 okolí.	 Především	 družina	
Svišťů	 nezapomene	 na	 pomoc	
při	hledání	hostince	u	Housarů	
(místo	 bylo	 v	 rámci	 hry	 přesu-
nuto	blíže	centru	města,	Svišti	si	
však	nechali	poradit	od	místních	
a	 zašli	 si	 až	 na	 samotný	 konec	
Včelnice).	
Časné	 sobotní	 vstávání	 nás	
vůbec	 nevyvedlo	 z	 rytmu,	
ráno	 jsme	 přivítali	 další	 skauty	 
a	 skautky,	 kteří	 dorazili	 vlakem	
z	Kamenice	nad	Lipou	a	přesu-
nuli	 se	 městem	 připomenout	
památku	 Emanuela	 Truhláře.	
Poté	nás	 čekalo	 ještě	pár	 rych-
lých	 pracovních	 úkolů	 a	 hurá	
na	 velkou	 hru	 pro	 všechny.	
Během	strategické	hry	se	hráči	
snažili	 vybudovat	 co	 největší	

skautskou	organizaci,	ale	aby	to	
neměli	tak	jednoduché,	vždycky	
jim	 v	 tom	 někdo	 bránil,	 ať	 už	
gestapo,	 či	 STB,	 záleželo	 zkrát-
ka	 na	 historickém	 období.	 Hra	
byla	pro	všechny	vysilující	a	tak	
nastal	čas	se	posílit,	čas	oběda.	
Po	 malém	 gastrofestivalu	 se	
jamboree	 otevřelo	 veřejnosti	
a	 tak	 se	 kdokoli	 mohl	 podívat	
nebo	si	zahrát	cokoli.	Okupová-
ny	byly	především	sporty,	které	
nejsou	běžně	k	vidění.	Odpole-
dne	probíhalo	skvěle	a	tak	není	
divu,	 že	 všechny	 aktivity	 byly	
povětšinou	 obsazené.	 Vrchol	
sobotního	 odpoledne	 přineslo	
fotbalové	 utkání,	 ve	 kterém	 se	
utkaly	 týmy	skautů	z	Kamenice	
nad	Lipou	a	Nové	Včelnice,	která	
byla	doplněná	skauty	z	Vimper-
ku.	V	přátelské	atmosféře	vyhrá-
ly	spojené	síly	skautů	a	skautek	
z	 Nové	 Včelnice	 a	 Vimperku,	 ale	nutno	dodat,	 že	 soupeř	byl	

velmi	 kvalitní.	 Na	 večeři	 se	
každý	 těšil,	 opékaly	 se	 špekáč-
ky,	 klobásky	 a	 marshmallows.	
Vydatná	 večeře	 byla	 důležitá	
pro	ještě	vydatnější	večerní	pro-
gram	 a	 symbolické	 zakončení	
jamboree	 slavnostním	 ohněm.	
K	 němu	 dorazilo	 ještě	 několik	
vzácných	 hostů	 a	 rodinných	
příslušníků.	 Poučeni	 našimi	

zvyklostmi	 jsme	 oheň	 zapálili	
a	 Sandrik	 Bednář	 –	 Sandy155	
jakožto	 vedoucí	 našeho	 oddílu	
pronesl	 pár	 vřelých	 slov	 a	 po-
děkování	těm,	kteří	se	zasloužili	
o	 fungování	 skautingu	 v	 Nové	
Včelnici.	 Následovala	 zábava	 
v	podobě	scének	s	historickými	
souvislostmi,	 u	 které	 jsme	 se	
všichni	 moc	 pobavili.	 Neděle	
byla	 ve	 znamení	 úklidu,	 bourá-

ní	 hřišť	 a	 stanů	 a	 také	 loučení.	 
Do	 oběda	 bylo	 hotovo,	 mohli	
jsme	 tak	 odejít	 se	 skvělými	 zá-
žitky	domů.	

Vojtěch Hornát – Kasal
1. skautský oddíl Gatlida 

Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Stolní tenis 
V	pátek	17.	5.	2019	přivítali	místní	
stolní	tenisté,	za	podpory	Města,	
své	 kolegy	 z	 přátelského	města	
Neuottingu.
Přátelské	utkání	proběhlo	o	den	
déle	 v	 sobotu	 18.	 5.	 od	 deseti	
hodin	 ve	 sportovní	hale	 v	Nové	
Včelnici.
Utkání	 bylo	 zahájeno	 panem	
Karlem	 Kadlecem,	 který	 byl	 
u	 první	 návštěvy	 v	 Neuottingu,	 

a	 přivítáním	 paní	 místostarost- 
ky	 paní	 Mgr.	 Jany	 Maříkové.	
Hrálo	 se	 systémem	 7	 proti	 7	
každý	 s	 každým	 a	 výsledek	
utkání	dopadl	 lépe	pro	hostující	
družstvo.
Většina	místních	stolních	tenistů	
zažila	první	setkání	se	svými	přá-
teli	jako	děti,	a	tak	byli	všichni	rádi	
za	další	oživení	tohoto	setkávání.	
Chceme	touto	cestou	poděkovat	

zástupcům	města	Nové	Včelnice	
za	podporu	celé	akce.
Na	obou	stranách	zazníval	názor	
o	 zachování	 této	 tradice,	 která	
se	 určitě	 nedá	 dělat	 každý	 rok,	
ale	 o	 to	 krásnější	 setkání	 bývá.	 
S	přáním	dalšího	setkání,	mnoho	
zdraví	 a	 šťastného	 cestování,	
jsme	se	v	neděli	19.	5.	se	stolními	
tenisty	z	Neuottingu	rozloučili.

Šuhájek

Z činnosti školní družiny 
V	úterý	6.	května	 jsme	se	sešli	
u	 školy	 s	 batohy	 a	 spacáky	
natěšeni	na	další	noc	ve	školní	
družině.	 Tématem	 letošní	 hry	
i	 stezky	 odvahy	 byla	 cesta	 
do	pravěku.	Získali	jsme	mnoho
vědomostí	 o	 vývoji	 Země,	 

pravěkých	 rostlinách,	 dino-
saurech	 apod.	 Dinosauři	 na	
nás	 čekali	 i	 na	 stezce	 odvahy.	 
Některé	 fotografie	přikládáme,	
ale	 chcete-li	 vědět	 více,	 na-
hlédněte	 do	 fotogalerie	 školní	
družiny.

Další	 naší	 akcí	 byl	 Pohádkový	
les,	 který	 jsme	 připravili	 pro	
děti	 z	 mateřské	 školy.	 Počasí	
nám	 v	 deštivém	 květnu	 přálo	 
a	na	cestu	nám	svítilo	i	sluníčko.	 
Na	osmi	stanovištích	děti	z	ma-
teřinky	plnily	pohybové	i	vědo-
mostní	úkoly.	Na	závěr	si	mohly	
opékat	 buřty	 a	 samozřejmě	
nechyběl	 pro	 všechny	 ukrytý	 
poklad.																																																							ZŠ
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Vítězný okresní turnaj ve vybíjené 
Ve	 středu	 27.	 3.	 2019	 se	 žáci	 4.	 
a	5.	ročníku	zúčastnili	okresního	
kola	 celostátní	 soutěže	 základ-
ních	 škol	 ve	 vybíjené,	 jenž	 se	
uskutečnilo	v	městské	sportovní	
hale	v	J.	Hradci.	Stejně	jako	v	loni	
přijelo	na	turnaj	17	družstev.
Naše	 ZŠ	 byla	 přihlášena	 do	 
II.	 otevřené	 kategorie,	 v	 níž	 se	
střetlo	 celkem	 10	 týmů,	 roz-
dělených	 do	 dvou	 základních	
skupin,	 kterou	 jsme	 opouštěli	
z	 1.	 místa	 s	 bezkonkurenčním	
skórem	71:13.	Hladce	jsme	prošli	
semifinálovým	 zápasem	 (18:7)	 
a	 obdobným	 způsobem	 pro-
běhl	 i	 zápas	finálový,	když	 jsme	
porazili	 tým	 2.	 ZŠ	 z	 J.	 Hradce	
výsledkem	 17:7.	 Žáci	 předváděli	
nevídané	výkony	a	nejeden	z	pe-
dagogů	 konkurenčních	 škol	 nás	
pasoval	již	od	prvního	zápasu	do	
pozice	jistého	vítěze.	Jejich	slova	
se	 skutečně	 naplnila	 a	 kolem	 
13.	 hodiny	 jsme	 převzali	 pohár,	
společně	s	diplomem	a	pozván-

kou	do	krajského	kola.	O	úspěch	
naší	ZŠ	se	zasloužili:	J.	Kašša	(ka-
pitán),	 J.	 Strašíková,	 J.	 Kovalčík,	
L.	Němec,	N.	Knězek,	J.	Voldřich,	
K.	 Prokeš,	 M.	 Šívr,	 F.	 Kupka,	 
M.	Šíma,	O.	Brus	a	J.	Bereš.
Naše	1.	místo	založené	na	úcty-

hodné	 týmové	 spolupráci,	 po	
čtyřměsíční	 sehrávce,	 je	 tak	
největším	oceněním	vynaložené	
energie,	snahy,	odhodlání,	disci-
plinovanosti	 a	 sebekázně	 všech	
aktérů.

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková

Krajští přeborníci vybíjené jsou letos ze ZŠ Nová Včelnice! 
Žákům	 4.	 a	 5.	 ročníku	 se	 letos	
povedl	 historický	 mimořádný	
úspěch.	Poté,	co	v	březnu	vyhráli	
hladce	okresní	kolo	v	J.	Hradci,	se	
ve	středu	22.	května	v	Č.	Budě-
jovicích	po	houževnatých	bojích	
probojovali	k	nečekanému	úspě-
chu	v	podobě	1.	místa.	Turnajem	
prošli	 bez	 ztráty	 jediného	bodu	 
k	 vytouženému	 cíli,	 který	 byl	
oceněním	 jejich	 celoroční	 ne-
smírné	snahy	a	odhodlání.	Proto	
našim	 reprezentantům:	 J.	 Kaš-
šovi,	K.	Strašíkové,	J.	Kovalčíkovi,	 
L.	 Němcovi,	 J.	 Pohlodkovi,	 N.	
Knězkovi,	 J.	 Voldřichovi,	 K.	 Pro-
kešovi,	D.	Hánovi,	F.	Kupkovi,	M.	
Šímovi	a	O.	Brusovi	právem	patří	
účast	 na	REPUBLIKOVÉM	finále,	
které	 proběhne	 nedaleko	 Nové	

Paky	ve	dnech	11.	-	12.	června.	
Reprezentanti,	 děkujeme	 za	 to,	
že	jste.	Právem	jsme	na	vás	hrdí.	

Jste	totiž	důkazem	toho,	že	naše	
snahy	mají	smysl.

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková

Matematická olympiáda  
V	úterý	9.	4.	se	naši	žáci	zúčast-
nili	okresního	kola	matematické	
olympiády.	 Jako	 každoročně	 
i	 letos	 obsadili	 velmi	 dobrá	
místa.	Marek	Starka	ze	7.	A	ob-
sadil	2.	místo,	Anna	Hanzlová	ze	
7.	A	se	umístila	na	7.	místě,	Jakub	
Borč	ze	6.	A	na	2.	místě	a	Vero-
nika	 Horká	 ze	 6.	 A	 na	 5.	místě	 
ve	svých	kategoriích.
Blahopřejeme	k	velmi	dobrému	
umístění	 a	 děkujeme	 za	 vzor-
nou	reprezentaci	školy.													ZŠ

Vítězství v Biologické olympiádě 
Desátý	 duben	 byl	 ve	 znamení	
okresního	kola	Biologické	olym-
piády	 (BiO)	 kategorie	 D	 (žáci	 
6.	 a	 7.	 tříd).	 Naše	 škola	 vyslala	
do	 soutěžního	 klání	 dva	 zá-
stupce	Marka	Starku	a	Tomáše	
Štejdýře,	 oba	 ze	 třídy	 7.	 A.	 Re-
prezentanti	 školy	 byli	 vybráni	
na	základě	výsledků	ze	školního	
kola	této	soutěže,	které	proběh-
lo	 na	 konci	 ledna.	 Dobu	 mezi	
školním	 a	 okresním	 kolem	 žáci	
využili	k	přípravám,	které	nebyly	
věru	jednoduché.	Do	okresního	
kola	 je	 totiž	 nutné	 vypracovat	
poměrně	 obsáhlou	 a	 složitou	
vstupní	 práci	 a	 dále	 se	 postu-
pující	 museli	 samozřejmě	 tužit	
ve	znalostech.	Okresní	kolo	BiO	
má	 několik	 částí:	 teoretickou	
písemnou	 práci	 (na	 ni	 se	 žáci	
připravují	 z	 rozsáhlého	 textu	
vydaného	 organizátory	 BiO),	
laboratorní	 úkol,	 poznávačku	
živočichů	 a	 poznávačku	 rostlin.	
Každá	z	 částí	 vyžaduje	specific-
kou	přípravu	a	navíc	se	vesměs	
nejedná	o	učivo	ze	školních	lavic	
devítiletky,	ale	o	 látku	nadstav-
bovou,	 kterou	 žáci	musí	nastu-
dovat	ve	svém	volném	čase.
Oba	naši	soutěžící	zvládli	okres-

ní	kolo	s	přehledem	a	ctí	a	navíc	
se	 Marek	 Starka	 s	 přehledem	
probojoval	na	první	příčku	této	
náročné	 soutěže.	 Jeho	 vavříny	
těší	o	 to	více,	že	svými	znalost-
mi,	 zápalem	 pro	 věc	 a	 nepo-
chybným	talentem	k	přírodním	
vědám	 překonal	 studenty	 
z	 víceletých	 gymnázií.	 Marka	
dále	 čeká	 krajské	 kolo	 této	
soutěže,	 které	 proběhne	 24.	 5.	 
a	 přípravu	 na	 něj,	 rozhodně	
nezanedbáme	a	budeme	se	vě-
novat	 zejména	 poznávání	 rost-

lin.	Markovi	budeme	držet	moc	 
a	moc	palce!
Okresního	kola	kategorie	C	(žáci	
8.	 a	 9.	 tříd)	 se	 žáci	 ze	 ZŠ	Nová	
Včelnice	 také	 účastnili,	 byla	 to	
Lada	 Ševčíková	 (9.	 A)	 a	 Tereza	
Hánová	 (8.	 A).	 Kolo	 proběhlo	 
16.	5.	a	zatím	netrpělivě	čekáme	
na	výsledky.
Všem	 žákům,	 kteří	 se	 účastnili	
Biologické	 olympiády,	 bych	 rád	
moc	poděkoval	za	nemalé	úsilí,	
věnovaný	čas	a	chuť	dělat	něco	
navíc.																																														ZŠ
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Štafetový běh 
Dne	25.	4.	2019	se	za	krásného	
počasí	uskutečnilo	okresní	kolo	
Štafetového	 poháru	 na	 stadio-
nu	 Vajgar	 v	 Jindřichově	 Hradci.	
Vybraní	 žáci	 prvního	 stupně,	 
v	mladší	a	starší	kategorii,	závo-
dili	postupně	ve	štafetách	8	krát	
100	metrů	a	8	krát	200	metrů.	
Družstvo	 ve	 složení	 Hrdoušek	
Michal,	 Kloc	 Matěj,	 Holický	
Jakub,	Brus	Ondřej,	Kubaláková	
Adéla,	 Šívrová	 Tereza,	 Veselá	
Šárka,	Bednářová	Barbora,	Vaň-
ková	Markéta,	 Strašíková	 Karo-
lína,	 Ziková	 Karolína,	 Kupková	
Denisa,	Kupka	Filip,	Šíma	Matěj,	
Šívr	Matěj	a	Kašša	Jakub	okresní	
kolo	vyhrálo	a	obhájilo	loňské	ví-
tězství	s	postupem	do	krajského	
kola.																																																								ZŠ

Beseda s Klárou Smolíkovou 
Ve	 středu	 10.	 dubna	 2019	 za-
vítala	 do	 Městské	 knihovny	 
v	 Nové	 Včelnici	 známá	 česká	
spisovatelka	 a	 scénáristka	
Klára	Smolíková.	Cílovou	skupi-
nou	jejích	děl	jsou	zejména	děti	
a	mládež,	pro	které	již	mnoho-
krát	přispěla	svou	komiksovou	
tvorbou	do	časopisu	Sluníčko	či	
Čtyřlístek.	Od	roku	2004	se	těší	
oblibě	 i	 její	 dětské	 knihy	 např.	
Knihožrouti	 nebo	 Vynálezce	
Alva,	 jehož	 literární	 scénář	 se	
stal	 podnětem	 pro	 natočení	
stejnojmenného	 večerníčku.	
Zejména	 autorčina	 komiksová	
tvorba	 byla	 však	 důvodem	 
k	 uspořádání	 besedy	 pro	
naše	 žáky	5.	 a	6.	 třídy,	 v	níž	 si	 
v	hravém	workshopu	„Bublifuk:	
Jak	se	dělají	komiksy?“	vyzkou-
šeli,	 jakými	 způsoby	 komiks	
vzniká.	 Zjistili,	 kdo	 je	 kdo	 
v	komiksové	redakci,	naučili	se	
vymyslet	 vlastní	 komiksovou	
postavu,	 či	 pomocí	 poutavé	

diskuse	nahlédnout	do	historie	
komiksových	 příběhů.	 Někteří	
žáci	 se	 inspirovali	 k	 vytvoření	

vlastních	 děl	 a	 popustili	 tak	
uzdu	své	fantazii.	

ZŠ

Fotogalerie - Oprava mostu ve Staré Včelnici
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ATLETIKA - Atletické soutěže družstev
Koncem	 měsíce	 dubna	 odstar-
tovala	 soutěž	 atletických	 druž-
stev.
Atletika	Nová	Včelnice	se	v	letoš-
ním	 ročníku	 účastní	 krajského	
přeboru	se	sedmi	družstvy.
1.	 kolo	 KP	 družstev	 probíhalo	
v	 Jindřichově	 Hradci,	 Táboře	 
a	Nové	Včelnici.
Naše družstva jsou po 1. kole 
umístěna takto:
Přípravka	–	2.	místo
Mladší	žáci	–	5.	místo
Mladší	žákyně	–	7.	místo
Starší	žáci	–	3.	místo
Starší	žákyně	–	4.	místo
Muži	–	4.	místo
Ženy	–	3.	místo

Zároveň	 probíhá	 soutěž	 druž-
stev	 ve	 vyšších	 soutěžích	a	ně-
kteří	naši	atleti	 jsou	pro	 letošní	

rok	 uvolněni	 pro	 hostování	 
v	jiných	oddílech.
V	1.	kole	se	představili:
Extraliga
Marek	 Strnad	 –	 Hvězda	 Pardu-
bice
1. liga 
Nikola	Ježková	–	TJ	Slavoj	Banes	
Pacov
David	 Hašek	 –	 TJ	 Sokol	 České	
Budějovice	
2. liga
Dominik	Gysel	–	TJ	VS	Tábor
Urs	Gysel	–	TJ	VS	Tábor	
Kristýna	Koutná	–	SK	Čtyři	Dvory	
České	Budějovice
Eva	 Němcová	 –	 SK	 Čtyři	 Dvory	
České	Budějovice
Kateřina	 Kršková	 –	 SK	 Čtyři	
Dvory	České	Budějovice
Dita	 Poslušná	 –	 SK	 Čtyři	 Dvory	
České	Budějovice

Dorostenci KP
Marek	Krňanský	–	TJ	Sokol	České	
Budějovice
Filip	Holoubek	–	TJ	Sokol	České	
Budějovice

1.	kola	extraligy	družstev	mužů	
a	 žen	 v	 Plzni	 19.	 5.	 2019	 se	
účastnili	 také	 dva	 atleti	 z	Nové	
Včelnice.
Oba	 si	 v	 konkurenci	 nejlepších	
českých	 atletů	 vedli	 skvěle	 a	
shodně	se	umístili	na	4.	místě	ve	
svých	disciplínách.
Roman	Flaška	 –	 400	m	–	48,20	
(PSK	Olymp	Praha)
Marek	Strnad	–	1500	m	–	3:54,67	
(Hvězda	Pardubice)
Všem	 atletům	 gratuluji	 k	 před-
vedeným	výkonům	a	 reprezen-
taci	oddílu.

-ms-

GYMNASTIKA
Ráda	 bych	 vás	 nechala	 trochu	
nahlédnout	 do	 tréninku	 gym-
nastiky,	 formou	 nějaké	 té	
fotky.	Nyní	 se	připravujeme	na	
blížící	 se	 závody	do	 Jindřichova	
Hradce,	 které	 se	 budou	 konat	 
v	 sobotu	 25.	 5.	 na	 Slovanu.	
Týden	 na	 to	 nás	 čekají	 poměr-
ně	 důležité	 krajské	 přebory	
v	 Táboře.	 Nervozita	 ještě	 ne-
přichází	 a	 snad	 ani	 nepřijde,	 
a	když,	tak	porazíme	i	jí.						

Pavlína Němcová

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL - Fotbalový turnaj Větrovy
Na	1.	máje	jsme	se	s	mladší	pří-
pravkou	 vydali	 na	 turnaj,	 který	
pořádal	 SK	 Větrovy.	 Turnaje	 se	
účastnilo	 16	 týmů	 6	 –	 9letých	
fotbalistů.	 Počasí	 nám	 docela	
přálo,	a	 tak	 jsme	se	 ráno	o	půl	
9	sešli	s	rodiči	před	tělocvičnou,	
kde	na	nás	čekal	malý	autobus.	
Už	po	cestě	jsme	si	všichni	říkali,	
jak	by	bylo	pěkné	umístit	se	do	
první	půlky,	to	je	kolem	8.	místa.	
Do	 skupiny	 nám	 byly	 vyloso-
vány	 týmy	 Soběslav	 B,	 Meteor	
Tábor	 a	 JFA.	 Po	 jedné	 prohře	
a	 dvou	 výhrách	 jsme	 skončili	

druzí	 ve	 skupině.	 Po	 dalších	
krásných	zápasech	jsme	se	přes	
čtvrtfinále	 a	 semifinále	 dostali	
do	 finálového	 utkání	 s	 týmem	
Hradiště.	Byly	to	ale	nervy,	dva	
rozhodující	 zápasy	 jsme	vyhráli	
na	 penalty.	 Soupeři	 byli	 velice	
vyrovnaní,	 ale	 my	 jsme	 silný	 a	
sehraný	 tým,	 a	 nakonec	 jsme	
vybojovali	 krásné	 1.	 místo.	
Radost	 byla	 veliká	 a	 jsme	moc	
rádi,	že	jsme	se	mohli	zúčastnit	
tohoto	 turnaje.	 Naše	 výborná	
brankářka	 Šárka	 získala	 trofej	
za	nejlepšího	brankáře	 turnaje.	

Trofej	za	nejlepšího	hráče	Nové	
Včelnice	získal	Antonín	Kafka.
Sestava: 
Šárka	 Pocarová	 –	 B,	 Tadeáš	
Šmol	–	C,	Adam	Albert,	Vojtěch	
Rak,	 Štěpán	 Rak,	 Eliáš	 Šlápota,	
Antonín	 Kafka,	 Adam	 Mácha,	
Patrik	Sedlák,	Lukáš	Zdeněk
Týmy: 
Větrovy,	 Loko	 ČB,	 Želeč,	 Veselí,	
Novosedly,	 Hradiště,	 Božetice,	
Bechyně,	 Soběslav	 A,	 Soběslav	
B,	 Suchdol,	 Milevsko,	 Hrdějo-
vice,	 Meteor	 Tábor,	 JFA,	 Nová	
Včelnice
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NOVOVČELNICKÝ 
UZLÍK

 
Sbor	dobrovolných	hasičů	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve	na
Dětskou	hasičskou	soutěž

v	neděli	9.června.2019	od	13.00
na	sportovním	stadionu	v	Nové	Včelnici

Občerstvení	zajištěno

VOLEJBAL - Májový volejbalový turnaj
Májový volejbalový turnaj
10. ročník
Volejbalový	 oddíl	 pořádal	 dne	
11.	 5.	 2019	 již	 tradiční	 turnaj	
smíšených	 družstev.	 Letošního	
ročníku	 se	 účastnil	 rekordní	
počet	9	družstev.
Tým	 volejbalistů	 Nové	 Včelnice	
se	umístil	na	5.	místě.	
„B“	 tým	 pod	 názvem	 Včelnička	
se	umístil	na	7.	místě.
Volejbalisti	 děkují	 za	 finanční	
podporu	Městu	Nová	Včelnice.

-ms-

Kulturní akce v Nové Včelnici 

1.	června Dětský	den Atletický	stadion	Josefa	Jelínka

9.	června Hasičský	uzlík Atletický	stadion	Josefa	Jelínka

29.	června Jízda	malých	koleček komunikace	u	průmyslové	zóny

13.	července Slavnosti	léta hokejbalové	hřiště

16.	srpna Letní	kino Atletický	stadion	Josefa	Jelínka

17.	srpna Pouťové	veselí náměstí	

31.	srpna Pohádkový	les Atletický	stadion	
Josefa	Jelínka	a	Palatovka

Kultura

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 6. 2019

KOUPÍM	několik	hezkých,	ručně	tesaných	zápra-
žových	 kamenů,	 délka	 135-145	 cm,	 šířka	 35	 cm	 
a	 více,	 i	 jednotlivě,	 potřebuju	 prodloužit	 své	 zá-
praží.	Nejsem	překupník.	725806607,	jan.pestal@
centrum.cz.

Vypracuji projektovou	 dokumentaci	 pro	 rodin-
né	 domy,	 bytové	 domy,	 architektonické	 studie,	
pasport	 stavby,	 stavební	 úpravy	 a	 rekonstrukce	
včetně	 inženýringu.	 martinhunal@seznam.cz,	 
tel.	723	742	101.

Řádková inzerce
Sobota	 1.	 ve	 13	 hodin	 –	 Den	 dětí	 a	 myslivosti	 
–	Střelnice	pod	Bradlem
Úterý	5.	v	17	hodin	–	Sociální	zralosti	dítěte	–	semi-
nář	PaedDr.	Zdeňka	Martínka
Úterý	11.	v	17	hodin	–	Holčinec	–	knihovna
Středa	19.	 v	19	hodin	–	Proměny	 lásky	 toužebné,	
ztracené	a	nabyté	–	pěvecký	koncert	–	zámek
Sobota	22.	ve	20	hodin	–	O	putovní	pohár	města	
Kamenice	nad	Lipou	–	soutěž	v	požárním	útoku	–	
náměstí	Čsl.	Armády
Sobota	29.	–	Slavnosti	města	–	městský	stadion

Kamenice nad Lipou

Sbor	dobrovolných	hasičů	Nová	Včelnice
Vás	srdečně	zve	na

Jízdu malých 
koleček

v	sobotu	29.června	2019	od	14.00
na	komunikaci	u	průmyslové	zóny

	za	vlakovým	nádražím

Kategorie	odrážedla,	odstrkovadla	apod.
Soutěž	není	určena	pro	jízdní	kola

Ceny	pro	malé	účastníky,	
občerstvení	zajištěno
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Internet +  
Digitální TV 
v balíčku za 472 Kč

w w w . j h c o m p . c z
Digitální TV s chytrými funkcemi

nebo volej na 384 325 158Pauza   /    Archiv    /   Posun v čase zpět   /   Nahrávání

... tvůj internet
www.jhcomp.cz

Internet
optika, WiFi, xDSL

1Gbit/s za 255 Kč


